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audiobajka przed przedszkolem / szkołą

wspólna gra na playstation w środę po szkole

rodzinny seans filmowy w sobotę popołudniu

Która część gry była dziś
najtrudniejsza i dlaczego?

Jaki masz teraz cel?
Co musisz zrobić jako
następne?

Dlaczego bohater zrobił
to w tej scenie?

Nadmiernie intensywny kontakt z treściami niedopasowanymi do wieku może
negatywnie wpływać na rozwój językowy, poznawczy oraz społeczno-
emocjonalny.

Jednak wspólne korzystanie z wysokiej jakości mediów w ramach zalecanego
czasu (brak mediów poniżej 2. roku życia, poza rozmowami wideo;
maksymalnie 1 godzina dziennie dla dzieci w wieku 2–5 lat; media jako
dodatek, a nie zamiennik innych aktywności) może wspierać rozwój językowy.
Dotyczy to szczególnie języka mniejszości, którego dziecko doświadcza na co
dzień w mniejszym stopniu.

Gdy treści są wartościowe, spokojne i edukacyjne, a dziecko korzysta z nich
wspólnie z rodzicem lub rodzeństwem, media mogą stać się motywującym 
i atrakcyjnym sposobem na kontakt z językiem domowym, dostarczając nowych
tematów do rozmów i zabaw oraz wprowadzając nowe słowa i frazy.

Media cyfrowe – zagrożenia i szanse

by wspierać język polski w domu?

Możesz wprowadzić krótkie, regularne rytuały mediowe po polsku, np.:

Jak wykorzystać media do wspierania języka polskiego? 

Dziecko zyskuje najwięcej, gdy korzystacie z mediów razem.
Pomocne są krótkie pytania, które zachęcają do rozmowy: W trakcie gry

Co byś zrobił(a) na
jego miejscu?

Po obejrzeniu TV/ filmiku

Takie pytania naturalnie wywołują rozmowę i wspierają słownictwo.



Są dopasowane do wieku pod kątem treści ,  wizualnym i  językowym.

Dla najmłodszych dzieci przykłady takich bajek to Wyspa Puffinów i Tygrysek

Daniel. Dla nieco starszych – Ada Bambini Naukowczyni, Oktonauci, Bluey.

Szukaj treści, które:

Wybieraj świadomie

Zachęcają do rozmowy i aktywności, a nie tylko oglądania (np. bohaterowie

zadają pytania widzom, dzieci rozwiązują zagadki). Przykłady takich bajek

to Wszyscy razem śladem Blue, Dora poznaje świat, Mądroboty.

1. Korzystajcie z mediów wspólnie, kiedy to tylko możliwe. 

Proste zasady na co dzień:

2. Najważniejsze jest to, co dzieje się poza ekranem – rozmowy i zabawy
inspirowane treściami mediowymi, „przenoszenie” treści z ekranu do życia    
i wykorzystywanie nowych słów i wyrażeń na co dzień. 
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